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Creme de legumes Sopa Juliana Sopa de Agrido Creme de curgete sem batata
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Medalhdes de pescada braseada com N N N )
Esparguete a Bolonhesa Frango a camponesa com arroz branco Bacalhau a Gomes Sa
batata assada
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Medalhdes de pescada braseada com ) . ) .
. Pernas de Frango Cozido com esparguete Bife de frango com arrroz branco Filete Perca com batata cozida
batata cozida
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Penne com espinafres e ricotta Strogonoff de soja com esparguete Paelha de soja e legumes Moussaka de legumes
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Legumes Salada Salada Salada
Maga Banana Pudim de Baunilha Laranja
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Pdo de Mistura com manteiga ou doce Pdo de Mistura com manteiga ou queijo P3o de Mistura com manteiga ou doce Croissant com fiambre
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logurte Sélido Leite simples logurte Liquido Leite Achocolatado

As refeigdes pr es na

contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Creme de curgete sem batata pode conter vestigios de aipo. Sopa de agrido pode conter vestigios de aipo. Sopa Juliana pode conter vestigios de aipo. Creme de Legumes pode conter

vestigios de aipo. Moussaka de legumes contém cereais que contém gluten e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, crustaceos, frutos de casca rija, leite, mostarda, peixe, soja, tremogo e sementes de sésamo. Paella de Soja e Legumes contém soja e sulfitos. Pode conter
vestigios de aipo. Strogonof de espargos e soja contém cereais que contém gllten e soja. Pode conter vestigios de aipo e frutos de casca rija. Penne com espinafres e ricota contém cereais com gluten, leite e soja, pode conter vestigios de aipo e ovo Filete de Perca contém
cereais que contém gluten, leite, peixe e soja. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, moluscos, mostarda e sementes de sésamo. Bacalhau a Gomes S Contém ovo e peixe. Pode conter vestigios de aipo. Medalhdes de pescada contém peixe, Pode conter
vestigios de aipo. Bife de frango contém leite Frango a camponesa contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten e leite. Perna de frango Pode conter vestigios de aipo Bolonhesa contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém
glaten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Esparguete cozido contém cereais que contém gliten. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém glaten,
crustdceos, leite, mostarda, peixe e soja. Feijdo verde cozido Pode conter vestigios de aipo. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminag8es cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos valores médios conhecidos dos
ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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Caldo Verde Sopa Camponesa Canja de Galinha Creme de abdbora sem batata Sopa de feijdo branco com couve
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. . . . Lombo de salm&o grelhado com batatinha
Jardineira de novilho Salada de grdo com bacalhau Empaddo de carne Arroz frango no forno agssada
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Hamburguer de frango grelhado com arroz | Peixe vermelho no forno com batatinha paa lhad q Hamburguer de novilho grelhado com arroz | Lombo de salm&o grelhado com batatinha
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Chili vegetariano com arroz branco Quinoa com tomate seco e azeitona Quiche queijo cabra com tomate cherry Caril de grdo com arroz branco Legumes a bras
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Salada Legumes Salada Salada Salada
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Mandarina Banana Maga Gelatina Péra Rocha p o
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P3o de Mistura com manteiga ou fiambre Pdo de Mistura com manteiga ou queijo Pdo de Mistura com manteiga ou doce P&o de Mistura com manteiga ou fiambre P3o de Mistura com manteiga ou queijo
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As refeigBes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de feijdo branco pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo Canja de galinha contém cereais que contém gluten, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Creme de abdbora
sem batata pode conter vestigios de aipo. Sopa camponesa pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo. Caldo verde contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Legumes a bras contém leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten,
crustdceos, mostarda, peixe e soja Caril de grdo contém mostarda, sulfitos, pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustdceos, leite, peixe, soja e tremogo. Quiche queijo cabra contém cereais com gluten, leite e soja e ovo. Pode conter vestigios de aipo.
Quinoa com legumes contém sulfitos e pode conter vestigios de aipo. Chili vegetariano contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contem gliten, crustaceos, leite, mostarda, soja e tremogo. Salada de Bacalhau com grdo contém ovo, peixe e sulfitos. Pode
conter vestigios de aipo. Peixe vermelho no forno contém peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Arroz de frango no forno contém leite e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, leite e soja. Empaddo de Carne contém leite, ovo e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo,
cereais que contém gluten, crustaceos, mostarda, peixe e soja. Peito de frango contém frango Hamburguer de frango do campo pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Jardineira de novilho contém sulfitos, pode
Sl iy conter vestigios de aipo, cereais que contém gliten e leite. Legumes cozidos podem conter vestigios de aipo. Batatinha assada pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gldten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Y
Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Esparguete cozido contém cereais que contém gluten. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminag8es cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos valores médios conhecidos dos
g, ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composigdo de Alimentos (2007), e a informagdo disponibilizada pelos fornecedores.
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Creme de legumes Sopa de Agrido Sopa Juliana Sopa de grdo com espinafres
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Lombo de Porco com arroz de cenoura Massinha de Peixe Strogonoff de novilho com arroz de ervilhas Bacalhau com natas
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Bife de frango com arroz de cenoura Pescada cozida com batata cozida Peito de frango estufado com arroz branco Filete Perca com batata cozida
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Folhado de legumes Jardineira de soja Legumes a bras Farfalle quatro queijos ||
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Salada Salada Salada Legumes
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Laranja Maga Banana Mousse de Chocolate
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Pdo de Mistura com manteiga ou doce Pdo de Mistura com manteiga ou queijo P&do de Mistura com manteiga ou fiambre P&o de Leite com queijo
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Leite simples logurte Liquido Leite Achocolatado Leite simples

As refeigdes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de grdo com espinafres contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, soja e tremogo. Sopa Juliana pode conter vestigios de aipo. Sopa de agrido pode conter vestigios de aipo.
Creme de Legumes pode conter vestigios de aipo. Farfalle quatro queijos contém cereais com gluten, leite e soja. Pode conter vestigios de aipo e ovo. Legumes a bras contém leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, mostarda, peixe e
soja Jardineira de soja contém soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, frutos de casca rija e sementes de sésamo. Folhado de Legumes contém cereais que contém gliten e ovo. Pode conter vestigios de aipo. Filete de Perca contém cereais
que contém gluten, leite, peixe e soja. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustdceos, moluscos, mostarda e sementes de sésamo. Bacalhau com natas contém cereais que contém gluiten, leite, peixe e soja. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustdceos,
~ moluscos, mostarda e ovo. Massinha de peixe contém cereais que contém gliten e peixe. Pode conter vestigios de aipo e ovo. Pescada cozida contém peixe, pode conter vestigios de aipo, crustaceos e moluscos. Stogonof de novilho contém cereais que contém gluten, leite,

soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo e ovo. Peito de peru fatiado pode conter vestigios de aipo. Bife de frango contém leite Lombo de porco contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo . Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz de ervilhas pode conter
vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz de cenoura pode conter vestigios de aipo.

- A ementa poderd sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos valores médios conhecidos dos

2

ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Satde Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composi¢do de Alimentos (2007), e a informag&o disponibilizada pelos fornecedores.
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Sopa feijdo verde Sopa Camponesa Creme de curgete sem batata Caldo Verde
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Bife de perti com cogumelos com arroz . . . .
branco Pescada a Poveira com batatinha assada Almondegas com esparguete Arroz de Polvo
490kj/117 621Kj/148K

038g

“‘Kc‘:ml 37 I 1 I 126 I 168 I 188

Keal @3

I 2,488 I 0,44g ‘ 11,73g| 1,358 I 12,71g

o [ [ [

cal

621K/ 148K
‘z/‘ ‘I 268

0,758 I 152 I 13g

Hamburguer de frango grelhado com arroz

Peixe vermelho no forno com batatinha

Peito de Frango grelhado com esparguete

Pescada cozida com batata cozida

branco cozida
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Folhado de espinafres com queijo ricota Quinoa com tomate seco e azeitona Quiche alho francés Penne com espinafres e ricotta
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Salada Legumes Salada Salada
Mandarina Maga Morangos Uvas
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P3o de Mistura com manteiga ou doce

P3o de Mistura com manteiga ou queijo

Pdo de Mistura com manteiga ou fiambre

P3o de Mistura com manteiga ou doce
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Leite simples

Sumo

logurte Liquido

Leite simples

As refeigbes presentes na ementa contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Caldo verde contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Creme de curgete sem batata pode conter vestigios de aipo. Sopa camponesa pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e
tremogo. Sopa de Feijdo Verde pode conter vestigios de aipo. Penne com espinafres e ricota contém cereais com gluten, leite e soja, pode conter vestigios de aipo e ovo Quiche de Alho Francés contém cereais que contém gluten, leite e ovo. Pode conter vestigios de Aipo,
Crustaceos, peixe, soja e sulfitos. Quinoa com legumes contém sulfitos e pode conter vestigios de aipo. Folhado de espinafres contém cereais que contém gluten, leite e ovo. Pode conter vestigios de aipo. Arroz de Polvo contém moluscos e sulfitos. Pode conter vestigios de
aipo. Pescada cozida contém peixe, pode conter vestigios de aipo, crustdceos e moluscos. Pescada a Poveira contém ovo, peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, crustdceos e moluscos. Peixe vermelho no forno contém peixe e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo.
Peito de frango contém frango Almondegas contém soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustaceos, leite, mostarda e peixe. Bife de peri com cogumelos contém cereais que contém gluten, leite, mostarda e sulfitos. Pode conter vestigios
de aipo e ovo. Hamburguer de frango do campo pode conter vestigios de aipo, cereais que contém glaten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Esparguete cozido contém cereais que contém gluten. Batatinha assada pode
conter vestigios de aipo, cereais que contém gluten, crustdceos, leite, mostarda, peixe e soja. Feijdo verde cozido Pode conter vestigios de aipo. Batata cozida Pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos valores médios conhecidos dos
ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composi¢do de Alimentos (2007), e a informag&o disponibilizada pelos fornecedores.
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Canja de Galinha Sopa de Agrido Sopa de feijdo branco com couve
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Empadado de Carne com arroz Massada de salmédo gratinada Bifanas com arroz branco
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. Hamburguer de novilho grelhado com arroz
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Paelha de soja e legumes Moussaka de legumes Hamburguer vegetariano
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P&o de Mistura com manteiga ou fiambre P3o de Mistura com manteiga ou queijo Croissant com fiambre
= 59“‘ 188 I 13 I 9,6 ‘ 94 I 3s¢ | o129 Z°°ﬁ/‘m| 168 I 11 ‘ sg I s1g I 32 I 01¢ m"i/‘sml 18 I 13 I 9,6 I 948 I 358 I 0129
logurte Liquido Leite simples logurte Liquido
As refeigbes pr na contém ou poderdo conter os seguintes alergénios: Sopa de feijdo branco pode conter vestigios de aipo, soja, sulfitos e tremogo Sopa de agrido pode conter vestigios de aipo. Canja de galinha contém cereais que contém gluten, sulfitos.

Pode conter vestigios de aipo. Burguer vegetariano contém cereais que contém gluten, sulfitos. Pode conter vestigios de aipo, amendoim, crustaceos, leite, moluscos, mostarda, ovos, peixe, soja Moussaka de legumes contém cereais que contém glaten e sulfitos. Pode conter
vestigios de aipo, crustdceos, frutos de casca rija, leite, mostarda, peixe, soja, tremogo e sementes de sésamo. Paella de Soja e Legumes contém soja e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo. Contém cereais que contém gluten, leite, ovo, peixe e sulfitos. Pode conter vestigios
de aipo, soja e mostarda. Medalhdes de pescada contém peixe, Pode conter vestigios de aipo. Bifanas contém sulfitos, pode conter vestigios de aipo e leite. Contém ovo e sulfitos. Pode conter vestigios de aipo Pernas de frango contém sulfitos. Pode conter vestigios de aipo,
cereais que contém gluten, crustaceos, leite, mostarda, peixe e soja. Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Arroz branco pode conter vestigios de aipo. Esparguete cozido contém cereais que contém gliten.

A ementa podera sofrer alteragdes. Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe-se junto da nossa equipa. Ndo poderdo ser excluidas possiveis contaminagdes cruzadas. Valores médios de 100 g ou 100 ml, calculados a partir dos valores médios conhecidos dos
ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composi¢do de Alimentos (2007), e a informag&o disponibilizada pelos fornecedores.
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